Christophorus Pelargus in enchiridio hymnorum et prectionum, quas christiani graeci hodie inter barbaros retinent. Francof. ad Oderam 1594. 4.

Andreas Wengescius. (sive, qui sub hoc nomine latet, Adrianus Regenwolscius) [P] in libro quarto Slauoniae reformatae, seu historiae ecclesiasticae ecclesiarum Slauonicarum, qui est de Graeco-Ruthenorum in minore Polonia et magni ducatus Lithuaniae ecclesiis, Traiecti ad Rhen. 1652. 4. et Amstelod. 1679. 4.

Io. Hoornbeckius in summa controversiarum religionis, libro XI. qui est de Graecis et orientalibus. Vltaiect. 1653. et Colbergae 1676. 8.

Thomas Smithus, Anglus, de quo infra cap. 45. in Cyrillo Lucari.

Io. Claudius, de quo pag. 444. (ed. vet.)

Histoire de l'estat present de l'Eglise Grecque et de l'Eglise Armenienne par Mr. Paul Ricaut, traduite de l'Anglois par Rosemand, à Middelbourg 1692. 12.

Fridericus Spanhemius Fil. Leidensis theologus, in elenco controversiarum et separatis edito in 8. et tomo III. opp. Lugg. Bat. 1703. fol. p. 918 - 931. Et in diatriba de ecclesiae graecae et orientalis a romana et papali in hunc diem perpetua dissensione, aduersus Abrahamum Ecchellensem, Petrum Arcudium, Leonem Allatium et nuperos ομοψήφας tom. II. opp. p. 486 - 558. [conf. Schroeckh. l. c. part. 24. p. 235. seq.]

Gregorius Leti in dialogis historicis italice editis parte I. dialogo 4. vbi de Iudeis et Graecis in Italia communorantibus.

Benedictus Pitetus, theologus Genevensis, in breui collatione sententiarum Graecorum recentiorum cum Graecorum veterum placitis. Amstelod. 1700. 12.

Ioannes Aymon, de quo infra, cap. 45. in Cyrillo.

Auctor libelli de turbis Iesuitarum in Oriente, quem de rebus Cyrilli Lucaris consulere iubet Conringius in epistola scripta a. 1661. Vide Andreæ Rueti opera tom. III. pag. 1257. seq

[The rites and ceremonies in the greek church of Russia, by J. G. King. Lond. 1772.

I. Elssner Neueste Beschreibung der Griech. Christen in der Turkey, nach der Erzählung des Archimandriten Dorostarus. Berl. 1737. 8. B.]

CAPVT XL. (olim XLIV.)

DE GREGORIIS, PALAMA ET ACINDYNO, NEC NON DE
PHILOTHEO CPOL., IOANNE CYPARISSIOTA, etc.

(*Cum supplementis G. C. Harles.*)

I.

GREGORIVS PALAMAS, genere Asiaticus,ⁱⁱ⁾ cum duobus fratribus opulentum patrimonium et honores ab imperatore proinssos reliquit, atque inter monachos montis Athos nouen professus est suum: deinde in Scete Berrhoeae multos annos transegit. Delatus inde Thessalonicanam, graues aduersarios habuit Barlaatum, Gregorium Acindynum itidem ac Niceph. Gregoram, a quibus non modo ut Hesychistarum et Massalianorum Omphalopsychorum patronus reprehensus est, sed etiam *digressus* postulatus, ac si statueret duas Θεότητας, vnam lucem Thaboriam,ⁱⁱ⁾ visibilem ac comprehensibilem, alteram invisibilēⁱⁱ⁾ incomprehensibilemque: duas item causas et duo principia, vnam Filii et Spiritus S. Patrem, alteramque diuinæ operationis Patrem, Filium et Spiritum Sanct. Etiam velut iconomatus perstringitur a Nicephoro Gregoraⁱⁱⁱ⁾ XIX. 3. pag. 591. 593. et XXIV. pag. 714. aliis que